[image: image1.jpg]

                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

22 марта   2018 г.  № 7/8
Об обращении в ГИБДД в связи с необходимостью установки искусственной дорожной неровности напротив Школы № 171
Депутатам поступило коллективное обращение 44 граждан с просьбой установить искусственную дорожную неровность (ИДН) на улице Кооперативной напротив ГБОУ города Москвы "Школа № 171" (Школа № 171).
Родители учеников обеспокоены тем, что безопасность детей под угрозой из-за частого отключения светофора и скоростного движения транспорта. Дети переходят улицу в кабинеты на соседней стороне напрямую без пешеходного перехода. Создаётся угроза дорожно-транспортных происшествий.
Совет депутатов поддерживает просьбу граждан. В соответствии с пунктом 6.2 ГОСТ Р 52605-2006, ИДН устраивают за 10-15 м до наземных нерегулируемых пешеходных переходов у детских и юношеских учебно-воспитательных учреждений. Руководство Школы № 171 одобрило установку ИДН.
В свете требований части 3 статьи 8 Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", пункта 6.2 ГОСТ Р 52605-2006,
Совет депутатов решил:
1. Направить  коллективное обращение граждан в Управление ГИБДД ГУ МВД по Москве с приложением копии настоящего решения.
2. Просить ГИБДД ГУ МВД по Москве установить ИДН напротив входа в здание школы № 171 по адресу Москва, Кооперативная улица дом 9.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте:

HYPERLINK "http://www.mo-hamovniki.ru/" \hwww.mo-hamovniki.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу  со дня принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Карнаухова А.В.
Глава муниципального округа Хамовники                          Н.В.Гущина